
Aikakauskirja Genos edistää 
suku- ja henkilöhistorian tutki-
musta Suomessa. Genoksessa 
julkaistaan korkeatasoisen suku- 
ja henkilöhistorian tuloksia sekä 
monipuolisesti tutkimusta myös 
muilta tieteenaloilta. Vertaisarvi-
oitujen artikkelien ohella lehdes-
sä julkaistaan muun muassa 
näkökulmia, keskustelua ja uutisia 
ajankohtaisista teemoista, tiedon-
antoja ja kirja-arvioita.

Tidskriften Genos främjar släkt- 
och personhistorisk forskning 
i Finland. I Genos publiceras 
resultat från högklassig släkt- och 
personhistorisk forskning samt 
ett mångsidigt urval av forsk-
ning inom andra vetenskaper. 
Utöver  referentgranskade artiklar 
innehåller tidskriften bland annat 
synpunkter, debatt och nyheter 
om aktuella ämnen, meddelanden 
och bokrecensioner.

The journal Genos presents the 
results of high-level research 
into family history and individual 
his torical personages in Finland, 
as well as many-faceted investi-
gations within other areas of  
study. Apart from peer-reviewed 
articles, Genos also publishes 
opinions, discussions and news 
on current themes, reviews books, 
and dis seminates information.

Suomen Sukututkimusseura on vuonna 1917 perustettu 
valtakunnallinen sukututkijoiden järjestö. Se on tieteellinen seura, 
harrastajayhteisö ja kulttuuritoimija. Seura edistää suomalaista suku-  
ja henkilöhistorian tutkimusta ja levittää sen tuntemusta ja 
tuloksia. Seura on sukututkijoiden edunvalvoja ja tuottaa palveluja 
sukututkijoiden harrastuksen tueksi.

Seuran jäsenmaksu on 39 euroa. Seuran jäsenetuihin kuuluu  
Aikakauskirja Genoksen digitaalinen vuosikerta. Voit saada vuosikerran 
myös paperisena 5 euron lisämaksulla, joka maksetaan jäsenmaksun 
yhteydessä vuodeksi kerrallaan. Lisäksi Seuran jäsenet saavat 
alennuksia Seuran omista julkaisuista ja koulutuksista sekä muiden 
tieteellisten seurojen julkaisuista Tiedekirjassa. Jäsenet saavat myös 
käyttöönsä Seuran digitaaliset hakutietokannat.

Suomen Sukututkimusseura, Liisankatu 16 A, 00170 Helsinki
www.genealogia.fi, seura@genealogia.fi, p. 050 373 3715

Genealogiska Samfundet i Finland grundades 1917 och är en 
riksomfattande organisation för släktforskare. Det är ett veten skapligt 
samfund, en släktforskarförening och en kulturaktör. Samfundet främjar 
finländsk släkt- och personhistorisk forskning samt sprider kunskap och 
forskningsresultat. Samfundet är en intressebevakare för släktforskarna 
och producerar tjänster till stöd för dessa.

Samfundets medlemsavgift är 39 euro. Till Samfundets 
medlemsförmåner för Tidskriften Genos i digitalt format. Du kan också 
få tidskriften i pappersformat mot en tilläggsavgift på 5 euro, som 
betalas i samband med medlemsavgiften för ett år åt gången. Därtill 
får Samfundets medlemmar rabatt på Samfundets egna publikationer 
och kurser samt på andra vetenskapliga samfunds publikationer 
i Vetenskapsbokhandeln. Medlemmarna får också tillgång till 
Samfundets digitala sökdatabaser.

Genealogiska Samfundet i Finland, Elisabetsgatan 16 A, 
00170 Helsingfors, www.genealogia.fi, samfundet@genealogia.fi, 
tel. 050 373 3715

The Finnish Genealogical Society was founded in 1917 as a national 
organisation of genealogists. It is a learned society, an amateur 
association and a cultural agent. The Society promotes Finnish family-
history and personal-history research, and makes its expertise and 
results widely available. The Society is a guardian of genealogists’ rights, 
and offers services to support the pastime of genealogy.

The membership fee for the Society is 39 euros. Membership benefits 
include the annual journal Genos in digital form; you may also subscribe 
to it in printed form for an additional 5 euros, to be paid along with the 
membership fee on a yearly basis. In addition, members are entitled to 
reductions on the Society’s own publications and courses, and on other 
learned societies’ publications in the Tiedekirja bookshop. Members 
may also search the Society’s digital databases.
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Kapulanvaihto

V iestijuoksussa kapula vaihdetaan viestinvie-
jältä toiselle urheiluradalle maalatun vaih-
toalueen sisällä. Vaihtoalueella viestiä tuova 

juoksija ottaa loppukirin, ja seuraava viestinviejä 
lähtee päättäväisesti rullaamaan, kunnes kapula on 
tukevasti hänen kädessään, ja hän voi kiihdyttää 
eteenpäin. Kun kapula lopulta on kaikkien osuuk-
sien päätteeksi maalissa, lopputuloksena on viesti-
joukkueen yhteinen suoritus.

Vastaavaan tapaan kuin viestijuoksussa, 
vuoden toinen Genos on tarjonnut vaihtoalueen 
vanhan ja uuden päätoimittajan kapulanvaih-
dolle. Vanhan toimituskokoonpanon vahvis-
tukseksi on tässä numerossa astunut OTT, FM 
Katja Tikka. Hän aloittaa Genoksen vastaavana 
päätoimittajana vuoden kolmannesta nume-
rosta alkaen itsenäisesti. Vaihtoalue on osoit-
tautunut kullanarvoiseksi, jotta niin toimitus-
käytännöt kuin sisällölliset suunnitelmat ja ideat 
on voitu välittää eteenpäin ja valjastaa käyttöön 
heti lennosta. Useat sukupolvet ovat luotsan-
neet Genosta kohta sata vuotta. Vaikka sisällöt ja 
linjaukset saattavat muuttua, tietyt perusseikat 
pysyvät. Viestikapula pidetään liikkeessä.

Nykyinen päätoimittaja Pirita Frigren jatkaa 
päivätyötään Turun yliopiston kulttuuriperin-
nön tutkimuksen oppiaineessa. Sukututkimus 
osana kulttuuriperintötyötä pysyy yhtenä hänen 
luentojensa vakioaiheista, mikä toivottavasti 

omalta osaltaan innostaa tulevaa genealogisuku-
polvea. Toimittajat Mari Välimäki ja Pasi Saari-
mäki jatkavat hekin päätoimisina historiantutki-
joina tahoillaan.

Tuleva päätoimittaja Katja Tikka viimeis-
telee parhaillaan käsikirjoitusta Karjalan Liitto 
ry:n 80 -vuotishistoriahankkeessa. Hän väitteli 
syksyllä 2020 Helsingin yliopistossa oikeushisto-
rian aineessa Ruotsin 1600-luvun ensimmäisistä 
kauppakomppanioista. Väitös linkittyy suku-
tutkimukseen siten, että kauppakomppaniat 
ovat osa Ruotsin varhaista kupari- ja rautateol-
lisuutta. Moni myöhemmin suomalaistunutkin 
vallonisuku rantautui Pohjolaan, kun kruunu 
kutsui maahan teknisesti osaavaa väkeä, jota 
kotimaasta ei vielä löytynyt. Yhtä lailla kupa-
ria vieneet kauppakomppaniat itsessään olivat 
tuontitavaraa, joita perustamaan oli rekrytoitu 
ulkomaalaisia.

Tikan suhde sukututkimukseen kantaa nuo-
ruuteen. Suomen Sukututkimusseuran jäseneksi 
hän liittyi vuonna 1992, jolloin sukututkimus 
oli vasta heräilemässä uuteen nousuun. Genos 
oli vielä se haaleankeltakantinen lehti, josta 
tavallinen maatiaissukuja tutkiva harvoin löysi 
yhtymäkohtia omaan harrastukseensa. Pian tie-
tokoneistuminen, internet ja tietokannat puski-
vat sukututkimuksen uudelle tasolle, laajemman 
harrastajapiirin saataville. Samalla historiantut-



   

Kansikuva • Omslagsbild  
Pastori Mäkinen ja neiti Ranta palvelevat siirtolaisia 
Suomen konsulaatissa New Yorkissa 1920-luvulla. 
Konsulaatit avustivat 1800-luvulla pääasiassa 
kapteeneja ja merimiehiä, mutta 1900-luvun 
alkuvuosikymmeninä Yhdysvalloissa sijainneet 
kolme konsulaattia palvelivat lähes 300 000 maahan 
muuttanutta suomalaista. 
Kuva: Y. Colonial, Museovirasto, Historian 
kuvakokoelma.

Pastor Mäkinen och fröken Ranta betjänar emigranter 
på Finlands konsulat i New York på 1920-talet. Ännu på 
1800-talet sysselsattes konsulaten främst av finländska 
sjöfarare. Under de första årtiondena på 1900-talet 
betjänade de tre konsulaten i USA redan närmare 
300 000 finska emigranter.
Bild: Y. Colonial, Museiverket, Historiska 
bildsamlingarna.
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kijoille avautui nopeita väyliä henkilöhistorial-
lisiin lähteisiin.

Uuden päätoimittajan tavoite on saattaa 
osaamistaan Genoksen lukijoille. Tikka on ollut 
mukana paikallishistoriallisissa kirjahankkeis-
sa, joissa sukututkijan rutinoitunut kirkonkirjo-
jen lukutapa on hyödyttänyt suuresti. Kirjoissa 
on tuotu esiin paikkakuntien asukkaita usealta 
vuosisadalta lopun henkilöluetteloineen. Pai-
kallishistoria on yhteisöjen ja ihmisten histo-
riaa sekä elämäntarinoita. Akateemisessa tut-
kimuksessa Tikka ei ole halunnut jäädä yhteen 
vuosisataan tai aihepiiriin, vaan on perehtynyt 
niin 1700-luvun välskäreihin ja tehnyt gradun-
sa saman vuosisadan sukellus- ja pelastusseu-
roista. Kaupunkihistoriaan hän on uppoutunut 
esimerkiksi Helsingin kahvilakulttuurin ja pros-
tituution historiassa. Oikeustieteen tohtorina 
Tikka liputtaa oikeudellisten lähteiden tulkin-
taa ja hyödyntämistä niiden laaja konteksti huo-
mioiden. Tuomiokirjan yksittäinen tapaus tai 
säädetty säädös kertoo paljon enemmän kuin 
yhden ihmisen kohtalon. Oikeuslähteet ovat lä-
päisseet yhteiskuntamme jokaisen jäsenen elä-
mää säätyyn katsomatta, kun yhteisö ja oikeus-
järjestelmä ovat yhtä.

Aikakauskirja Genos palvelee jatkossakin 
sukututkijoita ja historiantutkijoita. Tarkoituk-
sena on edetä edellisen toimituskunnan jättä-
mää tasokasta latua yhteistä päämäärää kohti. 
Sukututkimus harrastuksena yhdistää suomalai-
sia taustoista piittaamatta. Genos ilmentää tätä, 
nyt ja jatkossa.

Pirita Frigren & Katja Tikka
Aikakauskirja Genoksen vanha ja uusi päätoimittaja
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